

FIȘA DE VERIFICARE
A ÎNDEPLINIRII STANDARDELOR MINIMALE
pentru ocuparea posturilor didactice de conferențiar universitar

I. DATE DESPRE CANDIDAT

NUME _____ CUC _____ PRENUME _____ MARIA SUNHILDE _____

Postul pentru care candidează **conferențiar universitar**, poziția în statul de funcții 4

Disciplinele MANAGEMENT STRATEGIC, MANAGEMENTUL RESURSELOR UMANE,
MANAGEMENT

Departamentul Textile- Pielărie și Management Industrial

Facultatea de Inginerie Energetică și Management Industrial.

Gradul didactic actual **șef de lucrări** poziția în statul de funcții 7

Disciplinele Etică și responsabilitate socială, Managementul calității, Comunicare și negociere în afaceri,
Tehnici avansate de management al calității, Management financiar, Managementul mediului.

Departamentul Textile-Pielărie și Management Industrial

Facultatea de Inginerie Energetică și Management Industrial.

II. DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA CONDIȚIILOR DE CONCURS

1. Studii universitare de licență și masterat

Nr. crt.	Instituția de învățământ superior	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1.	Institutul Politehnic Cluj Napoca, Facultatea de Mecanică	Prelucrări metalurgice	1983-1988	Inginer
2.	Universitatea din Oradea Facultatea de științe economice	Finanțe asigurări	1998-2002	Economist licențiat

2. Studii universitare de doctorat

Nr. crt.	Instituția organizatoare de doctorat	Domeniul	Perioada	Titlul științific acordat
1	Universitatea Tehnică din Cluj Napoca	Inginerie industrială	2003-2008	Doctor

3. Studii și burse postdoctorale

Nr. crt.	Instituția organizatoare	Domeniul	Perioada	Obs.

4. Grade didactice/profesionale

Nr. crt.	Instituția	Domeniul	Perioada	Titlul/funcția didactică/ gradul profesional
1	Universitatea din Oradea	Inginerie și management	2003-2004	Asistent univ.
2	Universitatea din Oradea	Inginerie și management	2004-prezent	Șef de lucrări

A1. ACTIVITATEA DIDACTICA SI PROFESIONALA

Minim: 80 pcte

Realizat: 143,52 puncte

A 1.1 Carti si Capitole în carti de specialitate, Nationale (Ed. Recunoscute CNCSIS); Conferentiar minim 1 prim autor; nr. pagini/(10*nr autori)

A.1.1.1.1.- Internationale- nu este cazul

A1.1.1.2. Carti / Capitole ca autor

nr. crt.	Titlul cartii / capitolul	Autor(i)	Anul	Editura	ISBN	Nr. pagini	Punctaj
1	MANAGEMENTUL RESURSELOR UMANE	Cuc S.	2008	Editura Universității din Oradea	ISBN 978-973-759-706-9	319	$319/10*1=$ 31,9
2	INGINERIA ȘI MANAGEMENTUL ÎNTREPRINDERII SUSTENABILE – MANUALUL CALIFICĂRII Capitolul : Guvernanța corporativă, corporatia etică	Câdea D. (coordonator) Autor capitol: Cuc S.	2010	Editura UT PRESS Cluj Napoca	ISBN 978-973-662-580-0	668 pag total Capitolul: 50 pagini De la: 91-140	$50/10*1=$ 5
3	INOVARE SI BUNA GUVERNARE ORGANIZATIONALA PENTRU SUSTENABILITATE Capitolul : Transparență și responsabilitate în guvernanța corporativă pentru sustenabilitatea afacerilor	Câdea D. (coordonator) Autori capitol: Câdea D., Cuc S.	2008	Editura UT PRESS Cluj Napoca	ISBN 978-973-662-418-6.	600 pag total Capitolul: 127 pagini De la: 1-127	$127/10*2=$ 6,35
4	ÎNTREPRINDEREA SUSTENABILĂ-STUDII ȘI CERCETĂRI Capitolul : Guvernanța corporativă: concept și particularități în România	Câdea D. (coordonator) Autori capitol: Cuc S., Câdea D.	2006	Editura UT PRESS Cluj Napoca	ISBN 978-973-662-266-3	580 pag total Capitolul: 83 pagini De la: 159-241	$83/10*2=$ 4,15
TOTAL:							47,4

A 1.1.2 Carti ca editor*Nu este cazul***A.1.2 Material didactic/Lucrari didactice****A1.2.1 Manuale didactice /monografii – Minim 1 ca prim autor pentru conferentiar ; nr. pagini/(20*nr.autori)**

nr. crt.	Titlul manualului	Autor(i)	Anul	Editura	ISBN	Nr. pagini	Punctaj
1	MANAGEMENT GENERAL	Cuc S.	2006	Editura Universității din Oradea	ISBN 978-973-959-213-2	260	260/20*1= 13
TOTAL:							13

A1.2.2 Indrumare de laborator/aplicatii; Conferențiar-minim 2, coautor; nr. pagini/(25*nr. autori)

nr. crt.	Titlul manualului	Autor(i)	Anul	Editura	ISBN	Punctaj
1	MANAGEMENT GENERAL- teste și studii de caz	Cuc S.	2008	Editura Universității din Oradea	ISBN 978-973-759-558-4	126 1/2265*

						= 5 , 0 4
2.	COMUNICARE MANAGERIALĂ : exerciții, teste, studii de caz	Cuc S., Tripa S.	2015	Editura Universității din Oradea	ISBN 978-606-10-1523-8	1 9 0 / 2 5 * 1 9 2 0 = 3 , 0 8
TOTAL:						8 , 1 2

A.1.3 Coordonare de programe de studii, organizare si coordonare programe de formare continua si proiecte educationale, Director/ Responsabil/ Presedinte, 15 puncte

Nr. crt.	Denumirea programului de studii; Coordonator/Organizator	Ciclul de studii	Punctaj
1	Managementul calității protecția consumatorului în textile și pielarie- 2008	Master	15
TOTAL			15

A.1.4. Dezvoltare de noi discipline, Titular, 10 pcte

Nr. crt.	Denumirea disciplinei	Ciclul de studii	Denumire program unde se regaseste disciplina	Punctaj
1	Guvernanța corporativă, corporatia etică	Master	Ingineria si Managementul Intreprinderii Sustenabile UT Cluj Napoca	10
2	Tehnici avansate de management al calității	Master	Managementul calității protecția consumatorului în textile și pielarie	10
TOTAL				20

A.1.5. Proiecte educaționale (ERASMUS, Leonardo etc.), Director/Responsabil, 10 * (ani desfășurare)

Nr. crt.	Denumirea Proiectului Educational	Tip Proiect	Ani desfasurare	Punctaj
1	Erasmus- Duale Hochschule Baden-Wurttemberg-BW Cooperative State University – University of Oradea	Erasmus	2008-2012	4*10
TOTAL				40

A2.**ACTIVITATEA DE CERCETARE, DIN STANDARDE MINIMALE SI OBLIGATORII, INGINERIA INDUSTRIALA SI MANAGEMENT****Minim: 130 puncte****Realizat: 364,493 puncte****A2.1 Articole in Reviste cotate ISI Thomson Reuters si in Volume indexate ISI Proceedings**, (min. 5 articole pt conferențiar universitar, din care 1 in reviste) , (30 + 10 * fact. impact)/ (nr.de autori) (Reviste) 25/nr.de autori (Proceedings)**

nr. crt	Titlul articolului	Autor(i)	Anul	Revista	Factor impact	Punctaj
1.	<i>SUSTAINABILITY – A MAJOR DESIDERATUM FOR THE PRODUCERS OF TEXTILES MACHINES</i>	Cuc S.	2009	Revista Industria Textilă, nr.3, iunie 2009 pp. 169-174 Tip document: article Revista cotate ISI, (Web of Science)	0,364	$(30+10*0,364)=$ 33,64
2.	<i>EVOLUȚIA COMERȚULUI UNIUNII EUROPENE CU PRODUSE TEXTILE ȘI DE IMBRACAMINTE SI FACTORII DE INFLUENȚĂ ,</i>	Tripa, S., Cuc, S.	2010	Revista Industria Textilă, nr.4, august 2010, pp, 197-199 Tip document: article Revista cotate ISI http://www.certex.ro/Certex/IndustriaTextila/ITno4-2010.pdf ,	0,853	$(30+10*0,853)/2=$ 19,265
3.	<i>WATER FOOTPRINT AND CARBON FOOTPRINT REDUCTION IN TEXTILE'S WASTE RECYCLING,</i>	Gai-Hong Wu, Xiong-Ying Wu, Lai-Li Wang, Shu-Qiang Liu, Xue-Mei Ding, Sunhilde Cuc	2015	Industria Textilă, vol 66, nr.2, aprilie 2015, pp 85-89 Tip document: article Revista cotate ISI, (Web of Science)	0,475	$(30+10*0,475)/6=$ 5,79
4.	<i>PERFORMANCE MANAGEMENT PRACTICES IN ROMANIAN TEXTILE AND CLOTHING COMPANIES</i>	Girneată, A., Giurgiu A., Popescu I., Dobrin O.C., .Popa I, Sunhilde Cuc, L. Voicu,	2015	Industria Textilă, vol 66, nr.2, aprilie 2015, pp 108-113 Tip document: article Revista cotate ISI, (Web of Science)	0,475	$(30+10*0,475)/7=$ 4,964
5	<i>ENVIRONMENTAL AND SOCIOECONOMIC SUSTAINABILITY THROUGH TEXTILE RECYCLING</i>	Cuc,S. Girneata,A Iordanescu M. Marin I.	2015	Industria Textilă, vol 66, nr.3, iunie 2015, pp 156-163 Tip document: article Revista cotate ISI, (Web of Science)	0,475	$30+10*0,475)/4=$ 8,687
6.	<i>SUSTAINABLE DEVELOPMENT AND THE NEED FOR TECHNOLOGICAL REVOLUTION</i>	Cuc, S.; Porav, V. , Tripa, S.	2009	Annals of DAAAM for 2009 & Proceedings of the 20th International DAAAM Symposium, ISBN 978-3-901509-70-4, p 531, ISI Proceedings, (Web of Science)		$25/3=$ 8,33
TOTAL						80,677

A2. 2 Articole in reviste si volumele unor manifestari stiintifice indexate in alte baze de date internationale * (min. 5 articole pt conferentiar universitar), 15/nr.de autori

**)bazele de date internationale (BDI) luate in considerare pentru articolele publicate in reviste si publicate in volumele unor manifestari stiintifice, cu exceptia articolelor publicate in reviste cotate ISI, sunt cele recunoscute pe plan stiintific international precum (nelimitativ): Scopus, IEEE Xplore, Science Direct, Elsevier, Wiley, ACM, DBLP, Springerlink, Engineering Village, Cabi, Emerald, CSA, Compendex, INSPEC, Referativnai Jurnal, Google Scholar.*

Nr crt	Titlul articolului	Autor(i)	Anul	Revista	Tipul revistei/ Baza de date indexata	Punctaj
1	ULTRASONIC ASSEMBLY [REVIEW]	Porav V. , Cuc S.	2015	Annals of the University of Oradea, Fascicle of Textile, Leatherwork, ISSN 1843 – 813X, Vol. XVI, No.1, pp.83-86, 2015	BDI EBSCO, DOAJ	15/2= 7,5
2.	FAST FASHON AND SECOND HAND CLOTHES BETWEEN ECOLOGICAL CONCERNS AND GLOBAL BUSINESS	Cuc, S., Tripa S.	2014	Annals of the University of Oradea, Fascicle of Textile, Leatherwork, ISSN 1843 – 813X, Vol. XV, No.1, pp.163-167, 2014	BDI EBSCO, DOAJ	15/2= 7,5
3.	FRANCHISING AS A GROWTH STRATEGY. EVIDENCE FROM ROMANIA	Tripa, S., Cuc, S.	2014	Annals of the University of Oradea, Fascicle of Textile, Leatherwork, ISSN 1843 – 813X, Vol. XV, No.2, pp.183-189	BDI EBSCO, DOAJ	15/2= 7,5
4.	ANALYZING COMPARATIVE ADVANTAGE AND COMPETITIVENESS: THE CASE OF ROMANIAN TEXTILE AND CLOTHING INDUSTRY	Tripa, S., Cuc, S.	2013	Annals of the University of Oradea, Fascicle of Textile, Leatherwork, ISSN 1843 – 813X, Vol. XIV, No.2, pp.26-31, 2013	BDI EBSCO, DOAJ	15/2= 7,5
5.	ACHIEVING COMPETITIVE ADVANTAGE THROUGH USING AN INTEGRATED MULTI-SELLING MODEL. THE CASE FROM ROMANIAN LINJERIE PRODUCER: JOLIDON,	Cuc S.	2011	Journal of Electrical and Electronics Engineering, ISSN 18446035, vol4, pp 39-42, http://www.doaj.org/doaj?func=abstract&id=764692	BDI DOAJ, SCOPUS, Google Scholar	15/1= 15
6.	ELECTRONIC COMMERCE - A MODERN FORM OF BUSINESS	Cuc, S. Kanya H.	2011	Journal of Electrical and Electronics Engineering, Vol: 4 Issue: 1, pp 35-38, ISSN 18446035, http://www.doaj.org/doaj?func=abstract	BDI SCOPUS, DOAJ, Google Scholar	15/2= 7,5

7.	ENVIRONMENTAL SUSTAINABILITY THROUGH CLOTHING RECYCLING ,	Cuc, S., M Vidovic	2011	Operations And Supply Chain Management, Vol. 4, No. 2/3, May/September 2011, pp. 108-115, ISSN 1979-3561 EISSN 1979-3871, http://www.journal.oscm-forum.org/file/Vol%204%20No%202%203%20Paper%207.pdf	BDI SCOPUS, Google Scholar	15/2=7,5
8	RECENT CHANGES IN THE STRUCTURE AND STRATEGIES OF CLOTHING RETAILING ON THE EU MARKET	Tripa, S., Cuc, S.	2011	<i>Annals of the University of Oradea. Fascicle of Textiles, Leatherwork, Vol.XII, pp 208-214 , ISSN 1843813X,</i> http://www.doaj.org/doaj?func=abstract&id=936626	BDI EBSCO, DOAJ	15/2=7,5
9	A REVIEW OF PRICE TRENDS OF CLOTHING PRODUCTS IN THE EUROPEAN UNION	Tripa, S., Cuc, S.	2011	<i>Annals of the University of Oradea. Fascicle of Textiles, Leatherwork, Vol.XII, pp 177-181, ISSN 1843813X,</i> http://www.doaj.org/doaj?func=abstract&id=936833	BDI EBSCO, DOAJ	15/2=7,5
10	A MANAGERIAL APPROACH OF CUSTOMER SATISFACTION DRIVERS IN THE CLOTHING INDUSTRY,	Cuc S.	2010	<i>Revista Management și Marketing, Craiova, ,pp 334- 343</i> mnmk.ro/documents/2010ed2/16_Cuc%20Oradea%20FFF.pdf ,	BDI SCOPUS, DOAJ, Google Scholar	15/1=15
11	TECHNOLOGICAL CHANGE FOSTERING SUSTAINABLE DEVELOPMENT,	Cuc S.	2010	<i>Fascicle of Management and Technological Engineering, Volume IX (XIX), 2010, nr.3,</i>	BDI Ulrich's, Index Copernicus ICAAP, Google Scholar	15/1=15
12	EVOLUTION OF BALANCED SCORECARD INTO AN EFFECTIVE STRATEGIC MANAGEMENT TOOL,	Cuc S.	2009	<i>The Annals of the Stefan cel Mare University Suceava. Fascicle of The Faculty of Economics and Public Administration, vol.9,nr.2(10),</i> http://www.seap.usv.ro/annals/ojs/index.php/annals/article/view/210/185 ,	BDI SCOPUS, DOAJ, Google Scholar	15/1=15
13	CORPORATE GOVERNANCE- A TRANSPARENCY INDEX FOR THE ROMANIAN LISTED COMPANIES,	Cuc, S., Kanya H.	2009	<i>The Journal of the Faculty of Economics - Economic Science Series ISSN: 1582 – 5450, 2009, pp61-66</i>	BDI EBSCO, DOAJ, Google Scholar	15/2=7,5
14	PROFESSIONAL FORMATION AND IMPROVEMENT, COMPONENTS OF PROFESSIONAL TRAINING,	Tripa, S., Cuc, S.	2009	<i>MPRA Paper No. 13561,21. February 2009, pp1219-1221,</i> http://mpra.ub.uni-muenchen.de/13561/1/MPRA_paper_13561.pdf	BDI EBSCO, DOAJ, Google Scholar	15/2=7,5
15	ROMANIAN ORGANIZATIONS AND EVALUATION OF ONLINE MARKETING RESULTS,	Kanya H. Cuc, S.,	2009	<i>The Journal of the Faculty of Economics - Economic Science Series ISSN: 1582 – 5450, 2009, pp705-708,</i>	BDI EBSCO, DOAJ,	15/2=7,5
16	REVERSE LOGISTICS IN SUPPLY CHAIN MANAGEMENT	Cuc,S.	2008	<i>ANNALS of the ORADEA UNIVERSITY. Fascicle of Management and Technological Engineering, Volume VII (XVII), 2008</i>	BDI Ulrich's, Index Copernicus ICAAP, Google Scholar	15/1=15

17	SUSTAINABLE SUPPLY CHAIN MANAGEMENT- THE CASE OF TEXTILE AND APPAREL INDUSTRY	Cuc,S.	2008	ANNALS of the ORADEA UNIVERSITY. Fascicle of Management and Technological Engineering, Volume VII (XVII), 2008	BDI Ulrich's, Index Copernicus ICAAP, Google Scholar	15/1=15
18	EMPLOYEE INVOLVEMENT- AN ESSENTIAL COMPONENT OF A SUCCESFUL INNOVATION,	Cuc, S., Tripa S.	2008	ANNALS of the ORADEA UNIVERSITY. Fascicle of Management and Technological Engineering, Volume VII (XVII), 2008	BDI Ulrich's, Index Copernicus ICAAP, Google Scholar	15/2=7,5
19	USIG THE GLOBAL VALUE CHAIN APPROACHES IN THE CLOTHING INDUSTRY,	Cuc, S., Tripa S.	2008	ANNALS of the ORADEA UNIVERSITY. Fascicle of Management and Technological Engineering, Volume VII (XVII), 2008	BDI Ulrich's, Index Copernicus ICAAP, Google Scholar	15/2=7,5
20	STRATEGY AND SUSTAINABLE COMPETITIVE ADVANTAGE THE CASE OF ZARA FASHION CHAIN,	Cuc, S., Tripa S.	2007	ANNALS of the ORADEA UNIVERSITY. Fascicle of Management and Technological Engineering, Volume VI (XVI)	BDI Ulrich's, Index Copernicus ICAAP, Google Scholar	15/2=7,5
21	WAYS OF ACQUIRING PROFESSIONAL COMPETENCES	Tripa,S., Gherghel S., Cuc S., Indriel.	2007	Revista de Management și Inginerie Economică, volum 6, No. 1	BDI Google Scholar	15/4=3,75
22	Lean Six Sigma and Innovation	Cuc, S., Tripa S.	2007	ANNALS of the ORADEA UNIVERSITY. Fascicle of Management and Technological Engineering, Volume VI (XVI),	BDI Ulrich's, Index Copernicus ICAAP, Google Scholar	15/2=7,5
23	The Evolution of Textile and Clothing Products World Trade,	Tripa, S., Cuc, S.	2007	ANNALS of the ORADEA UNIVERSITY. Fascicle of Management and Technological Engineering, Volume VI (XVI),	BDI Ulrich's, Index Copernicus ICAAP, Google Scholar	15/2=7,5
24	The Place of Corporate Governance in The World of Governance	Cuc,S.	2006	ANNALS of the ORADEA UNIVERSITY. Fascicle of Management and Technological Engineering, Volume V (XV), imtuoradea.ro/auo.fmte/files-2006/MIE.htm	BDI Ulrich's, Index Copernicus ICAAP, Google Scholar	15/1=15
TOTAL					228,75	

A2.3. Article in extenso in Reviste/Proceedings Nationale/internationale neindexate, 6/ nr autori (Reviste) 4/nr autori
(Proceedings)

nr. crt	Titlul articolului	Autor(i)	Anul	Revista/PROCEEDINGS	Punctaj
1.	<i>SUSTAINABILITY ISSUES IN THE TEXTILE INDUSTRY</i>	Cuc S.	2009	ANNALS of the ORADEA UNIVERSITY. Fascicle of of Textiles and Leatherwork, University of Oradea, Romania, ISSN 1582-5590, volumul X, Editura Universității din Oradea	6/1= 6
2.	<i>CLEANER PRODUCTION-CHALLENGES AND SOLUTIONS IN THE TEXTILE INDUSTRY,</i>	Cuc S.	2009	ANNALS of the ORADEA UNIVERSITY. Fascicle of of Textiles and Leatherwork, University of Oradea, Romania, ISSN 1582-5590, volumul X, Editura Universității din Oradea, pp 540-543	6/1= 6
3	<i>TOTAL QUALITY MANAGEMENT – A TOOL FOR SUSTAINABLE COMPETITIVENESS</i>	Cuc S.	2008	Fascicle of of Textiles and Leatherwork, University of Oradea, Romania, ISSN 1582-5590, vol.IX, Editura Universității din Oradea	6/1= 6
4	<i>THE EFQM EXCELLENCE MODEL AS A FRAME CONCEPT TO BUSINESS EXCELLENCE-</i>	Cuc S.	2008	Fascicle of of Textiles and Leatherwork, University of Oradea, Romania, ISSN 1582-5590, vol. IX, Editura Universității din Oradea	6/1=6
5	<i>SUSTAINABLE CORPORATE GOVERNANCE</i>	Cuc S.	2007	Acta Universitatis Cibiniensis Vol. LIV, Technical Series Sibiu, pp53-57, inginerie.ulbsibiu.ro/buletin_acta/liva.pdf	6/1=6
6	<i>SUSTAINABLE VALUE CHAIN AS A SUPPORT FACTOR OF COMPETITIVE ADVANTAGE</i>	Cuc S. Bungau C.	2014	Proceedings of the 4nd Review of Management And Economic Engineering International Management Conference, The management between profit and social responsibility Cluj-Napoca	4/2=2
7	<i>ENVIRONMENTAL AND SOCIOECONOMIC SUSTAINABILITY THROUGH TEXTILE RECYCLING,</i>	Cuc S.	2011	TEX TEH IV Conference, Textile Research - Active Factor For Increasing Performance And Competitiveness, June 23-24, 2011 Bucharest, Romania, http://www.certex.ro/conference_texteh4.htm	4/1=4
8	<i>POSSIBILITIES OF INCREASING ROMANIAN ORGANISATIONS COMPETITIVENESS,</i>	Kanya H. Cuc, S.,	2010	Az innovációt befolyásoló és kísérő tényezők vizsgálata a hazai kis- és közepes vállalkozásokban" Budapest, 5 nov.2010	4/2=2
9	<i>ENVIRONMENTAL SUSTAINABILITY THROUGH CLOTHING RECYCLING</i>	Cuc, S., M Vidovic	2010	1st International Conference on Supply Chains Alexander Technological Institute of Thessaloniki, Katerini Branch, Greece, 2010, http://www.logistics.teithe.gr/icsc2010/final_programme_1st_olympus.pdf	4/2=2
10	<i>ABWASSERRECYCLING IN DER TEXTILVEREDELUNGSINDUSTRIE,</i>	Rösch, H., Cuc S.	2008	The International Scientific Symposium "Innovative Solutions Forsustainable Development Of Textiles Industry", 28-29 May 2008, Oradea	4/2=2
11	<i>TQM and Balanced Scorecard for Improving Organisational Performance,</i>	Cuc S.	2008	8th International Conference "Research and Development in Mechanical Industry", RaDMI 2008, 14 – 17 September 2008, Užice, Serbia, Proceedings	4/1=4
12	<i>The Need of a Good Corporate Governance in Romanian Companies,</i>	Cuc S.	2006	6th INTERNATIONAL CONFERENCE RESEARCH AND DEVELOPMENT IN MECHANICAL INDUSTRY RaDMI 2006, 13 - 17. September 2006 - University of Kragujevac and High Technical Mechanical School of Trstenik, Serbia	4/1=4
13	<i>The Need of Corporate Governance</i>	Cuc S.	2006	MicroCAD 2006 International Scientific Conference, - 16-17 March 2006 –	4/1=4

	<i>in Emerging and Transitional Economies</i>			University Miskolc, Hungary,	
TOTAL					54

A 2.4. Proprietate intelectuala, brevete de inventie si inovatie

Nu este cazul

A 2.5. Granturi/proiecte castigate prin competitie.

Director/ Responsabil - Minim **1D sau 2R***** , Internationale: 20* val/ (10 mii Euro *nr ani), Nationale: 10*val/(10mii Euro*nr ani)

Nr. Crt.	Denumire Grant / Proiect, valoare, parteneri, perioada, functia	International/ National	Punctaj	Observatii
1	Proiect de cercetare nr. 5/2015, SC STEMIRO SRL, 4800 LEI (cca 1066 euro) Partener: Universitatea din Oradea Aprilie- Iunie 2015 Functia: director de proiect	national	10* 1066/10.000= 1,066 puncte	Contract de cercetare cu mediul c afaceri castigat prin competitie

2.5.2 Membru in echipa, (International: 4*nr.ani participare in proiect, National: 2*nr.ani participare in proiect)

Nu e cazul

2.6. Coordonare/ dezvoltare laborator/ centru cercetare (daca este si didactic, punctajul se cuantifica o singura data), 40 pte

Nu e cazul

A3. Recunoastere si impactul activitatii

Minim: 40 pcte.

Realizat: 233,46 puncte

A 3.1 Citări in reviste ISI (10/nr. autori articol citat) si BDI (5/nr. autori articol citat)

Nr crt	Lucrare citata:	Publicatia care a citat	Punctaj
1	Tripa, S., Cuc, S. <i>Evoluția (2010) comerțului U.E. cu produse textile și de îmbrăcăminte și factorii de influență</i> . Industria Textilă, , vol. 61, issue 4, p.197	Mihaela Dobre, Cristina Vișan, (2012) An econometric estimation of the wage determinants in the light industry , Revista Industria Textilă, vol. 63, nr. 4, București, ISI, factor de impact	10/2=5
2	Cuc, S. (2011). Achieving Competitive Advantage through Using an Integrated Multi-selling Model. The Case from Romanian Linjerie Producer: Jolidon. <i>Journal of Electrical and Electronics Engineering</i> , 4(1), 39-42.	Chang, Y. K., & Morales-Arroyo, M. A. (2012). A Comparison between Museum, Hotel, and Tourist Sector Sites in a Country in Southeast Asia. <i>Jindal Journal of Business Research</i> , 1(1), 43-51.	5/1=5
3		Baha`a Abdul-Hafez Attallah Al-Nady, Sulieman Ibraheem Shelash Al-Hawary , Main Naser Alolayyan(2013), Strategic Management as a key for Superior Competitive advantage of Sanitary Ware Suppliers in Kingdom of Saudi Arabia, International Journal of Management & Information Technology, http://cirworld.org/journals/index.php/iimit/article/viewFile/722987/1858	5/1=5
4	Cuc, S. (2010). Technological change fostering sustainable development. <i>Annals of the Oradea University, Fascicle of Management and Technological Engineering</i> , IX, 29-36.	Petrović-Rančelović, Marija, and Tatjana Stevanović.(2014) "TECHNOLOGICAL PROGRESS IN THE FUNCTION OF SUSTAINABLE DEVELOPMENT."SUSTAINABLE DEVELOPMENT AND ENVIRONMENTAL MANAGEMENT: 1788., publicatie BDI	5/1=5
5	Cuc S., (2009) <i>Cleaner production – challenges and solutions in the textile industry</i> , Fascicle of of Textiles and Leatherwork, University of Oradea, Romania, ISSN 1582-5590, volumul X,	The place of BAT and eco-efficiency in a strategic model of sustainability ,/Anca Butnariu , Revista Univers Economic, Iasi, 2010, http://www.universitateazane.ro/revista/RevistaUniversEconomic_nr6.pdf publicatie BDI	5/1=5
6	Cuc, S., (2009), <i>Dezvoltarea durabilă – deziderat major al</i>	În Industria românească de textile și îmbrăcăminte : prezent și perspective / Tripa Simona, - Oradea : Editura Universității din Oradea, 2010, ISBN 978-606-10-0256-6 Carte CNCIS	5/1=5

7	<i>producătorilor de mașini textile</i> , Revista Industria Textilă, nr.3, iunie 2009 pp. 169-174	Simona Tripa – „ <i>Impact of the textile industry on the environment in the context of its sustainable development</i> ”, International Scientific Conference – Innovative solution for sustainable development of textiles industry, Annals of the University of Oradea, Fascicle of Textile, Leatherwork, ISSN 1843 – 813X, Vol. XIV, No.1, pp.171-176, 2013 (BDI) DOAJ, SCIPRO, Ulrich s, DRJI	5/1=5
8	Cuc, S. (2009), "Balanced Scorecard And The Management Instruments Complementarity." <i>The Annals of the 9.2 (10) (2009): 119-124.</i>	El Gibaly, M. M., & Diab, A. A. A. (2012). A model to integrate of the ABC and the BSC in the Egyptian companies: Aligning strategic efficiency and performance improvement (Field study). <i>Journal of American Science</i> , 8(6). BDI	5/1=5
9	Cuc, S. (2008). "Sustainable Supply Chain Management-the Case of Textile and Apparel Industry." <i>ANNALS of the ORADEA UNIVERSITY VII (XVII): pp2073-2076.</i>	Nuruzzaman, Md. 2013. Improving competitiveness of readymade garment (RMG) industry of Bangladesh -analysis of supply chains. Ph.D. Curtin University, Graduate School of Business., http://espace.library.curtin.edu.au/cgi-bin/espace.pdf?file=/2014/08/06/file_1/199987 , teza doctorat (carte specialitate, 257 pag)- Australia	5/1=5
10	Cuc, S. (2008), "Reverse Logistics in Supply Chain Management", <i>Annals of Oradea University: Fascicle of Management and Technological Engineering</i> , Vol. 7.	Venkatesh, V. G. "Reverse Logistics: An Imperative Area of Research for Fashion Supply Chain." <i>IUP Journal of Supply Chain Management</i> 7 (2010).	5/1=5
11	Cuc, S., Kanya, H. (2011). <i>Electronic Commerce: A Modern Form of Business. Journal of Electrical & Electronics Engineering</i> , 4(1), 35-38	Raymond, Edwins, (2015), Online Shopping in Haiti: An Empirical Study of Students' Shopping Perceptions and Consumer Behavior, Faculty of Engineering University of Ottawa http://www.ruor.uottawa.ca/bitstream/10393/32378/1/Raymond_Edwins_2015_thesis.pdf	5/2=2,5
12		Pastorková, Mária (2013), Online B2B zmluvy z pohľadu medzinárodného práva súkromného a procesného, Právnická fakulta Masarykovy univerzity Obor Právo, Teza doctorat, Google Scholar, http://is.muni.cz/th/325623/pravf_m/DIPLOMOVA_PRACA_ODOVZDANIE.pdf	5/2=2,5
13	Cuc, S., , Vidovic, M. (2011). <i>Environmental sustainability through clothing recycling. Operations and Supply Chain Management</i> , 4(2/3), 108-115.	Ruiz-Torres, Alex J., José Humberto Ablanado-Rosas, and Somnath Mukhopadhyay. "Supplier allocation model for textile recycling operations." <i>International Journal of Logistics Systems and Management</i> 15.1 (2013): 108-124. BDI	5/2=2,5
14		Tripa Simona (2013)– „ <i>Impact of the textile industry on the environment in the context of its sustainable development</i> ”, International Scientific Conference – Innovative solution for sustainable development of textiles industry, Annals of the University of Oradea, Fascicle of Textile, Leatherwork, ISSN 1843 – 813X, Vol. XIV, No.1, pp.171-176, 2013 (BDI)	5/2=2,5
15		TRIPA Simona (2014)- Stage of Textile Recycle Waste in Romania, International Scientific Conference – Innovative solution for sustainable development of textiles industry, Annals of the University of Oradea, Fascicle of Textile, Leatherwork, ISSN 1843 – 813X, Vol. XV, No.1, pp.183-187, 2014 (BDI)	5/2=2,5
16		Laitala, Kirs. "Consumers' clothing disposal behaviour—a synthesis of research results." <i>International Journal of Consumer Studies</i> 38.5 (2014): 444-457., Wiley Online Library	5/2=2,5
17		Laitala, Kirs, Marthe Hårvik Austgulen, and Ingun Grimstad Klepp. "Responsibility Without Means." <i>Roadmap to Sustainable Textiles and Clothing</i> . Springer Singapore, 2014. 125-151. Capitol carte	5/2=2,5
18		San, G. S., & Pujawan, I. N. (2014). <i>Remanufacturing of the short life-cycle products (Doctoral dissertation, Petra Christian University)</i> .	5/2=2,5
19		San Gan, Shu, and I. Nyoman Pujawan. "Remanufacturing of Short Life-cycle Products.", journal.oscm-forum.org , BDI	5/2=2,5

20	Tripa, S., CUC, S. (2011) Recent changes in the structure and strategies of clothing retailing on the EU market. Annals The University of Oradea - Fascicle of textiles, leatherwork. Oradea	Jana Tejnická (2013), <i>Analýza obchodního modelu společnosti Zara</i> , VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V PRAZE, FAKULTA MEZINÁRODNÍCH VZTAHŮ, teza disertatie , feaa.ucv.ro/RePEC/AIO/manmar/manmar-12.1.rdf	5/2=2,5
21		Afroj, Shaila (2012) Investigating the Potential to Incorporate Bangladeshi Textile Crafts into a Global Supply Chain. Masters thesis, University of Huddersfield., http://eprints.hud.ac.uk/17489/1/safrofinalthesis.pdf	5/2=2,5
22	Cuc, S. Tripa, S.,(2008) <i>Using the global value chain approaches in the clothing industrie,</i>	Gandhi, A. (2013). Merchandisers Performance in Improving Supply Chain Competitiveness of Apparel Export Units., Carte, India , 227 pag. http://ir.inflibnet.ac.in:8080/jspui/handle/10603/6473	5/2=2,5
23		Sinha, Pammi, Dissanayake, D. G. K., Hussey, Clare, J. and Bartlett, Caroline (2009) <i>Recycled Fashion</i> . In: Taking up the Global Challenge: 15th Annual International Sustainable Sustainable Development Research Conference, 5-9 July, 2009, Utrecht University, the Netherlands., http://eprints.hud.ac.uk/17252/1/final_paper.pdf	5/2=2,5
24	Cuc S. , Tripa S., (2007) <i>"Lean Six Sigma and Innovation"</i> , Annals of the Oradea University, 2007: 2525-2530.	Aurélio, Diogo. (2010). "Lean management implementation: a decision making framework." Faculdade de Ciências e Tecnologia, Portugal, FCT: DEMI - Dissertações de Mestrado	5/2=2.5
25		Kostic-Nikoli, S., and I. Nikolic. (2013)., "Lean Six Sigma in Food Industry." <i>International Journal of Basic & Applied Sciences</i> 13.6 http://www.ijens.org/Vol_13_I_06/135906-8484-IJBAS-IJENS.pdf BDI	5/2=2.5
26	Tripa, S. Cuc, S (2009) <i>Professional Formation and Improvement, Components of Professional Training,</i>	ÖZDEN, A. T. (2013). <i>ARCHITECTURE AND DISASTER: A HOLISTIC AND RISK-BASED BUILDING INSPECTION PROFESSIONAL TRAINING MODEL FOR PRACTICING ARCHITECTS IN TURKEY (Doctoral dissertation</i> , MIDDLE EAST TECHNICAL UNIVERSITY).	5/2=2.5
27	Cuc, S. , Tripa, S., (2007) <i>Employee Involvement- An Essential Component Of A Succesful Innovation</i>	Amira A. Barhamin , Dr. Sultan Buhari, Dr. Zayed O.Al. Harthy, The performance level of the Saudi universities under visual management and Kaizen concepts as perceived by their (Directors / deputy directors), Teza de doctorat/carte? 191 pag http://libback.uqu.edu.sa/hipres/FUTXT/15668.pdf	5/2=2.5
28		Mucheru, A. M. (2013). <i>Effects Of Kaizen Tool On Organization Effectiveness: A Case Of Davis&shirtliff Ltd</i> (Doctoral dissertation, University of London,).	5/2=2.5
29		In Monica-Violeta, Achim, and Borlea Sorin Nicolae. (2012)"Corporate Governance Practices: Transparency and Disclosure-Evidence from Bucharest Stock Exchange." <i>Ovidius University Annals, Series Economic Sciences</i> 12.2., publicatie BDI indexata RePEc, DOAJ , EBSCO și CABELL	5/2=2.5
30	Cuc, S , Kanya Hajnalka. (2009): "Corporate Governance-A	Albu, Nadia, Ioana Lupu, and Raluca Sandu. (2014)"Multinationals as Vectors of Corporate Governance Improvement in Emerging Economies in Eastern Europe: A Case Study." <i>Corporate Governance in Emerging Markets</i> . Springer Berlin Heidelberg, . 331-349.	5/2=2.5
31	Transparency Index For The Romanian Listed	ȘTEFĂNESCU, Cristina Alexandrina. (2011) "Corporate Governance "Web Disclosure" In Romanian Banking System." <i>Review Of Economic And Business Studies</i> : 53.Volume 4, Issue 2, pp. 53-74, , ISSN-1843-763X	5/2=2.5
32	Companies." <i>Annals of Faculty of Economics</i> 2.1 60-66.	Huidumac, Catalin, and Stefan Stanciugelu.(2013) "The Need of an Interdisciplinary Research Methodology in Evaluating the Corporate Governance in the State-Owned Enterprises in Romania." <i>Europolity-Continuity and Change in European Governance</i> 2: 11-21.	5/2=2.5
33		FELDIORIANU, Ionelia-Alexandra (2014). "FINANCIAL REPORTING IN ACCORDANCE WITH IFRS-ESPECIALLY IAS 1–REQUIREMENTS AND INTERNET FINANCIAL DISCLOSURE: THE CASE OF ROMANIAN LISTED COMPANIES." <i>IFRS: GLOBAL RULES & LOCAL USE</i> : 38. http://car.aau.edu/wp-content/uploads/IFRS-Proceedings_2014-Published.pdf#page=38	5/2=2,5
34		Popa, Adrian C. "PARTICULARITĂȚI ALE POLITICII DE DIVIDENDE ÎN ECONOMIILE EMERGENTE1.", http://conferinta.academiacomerciala.ro/CD2014/ARTICOLELE/5/ PARTICULARITATI%20ALE%20POLITICII%20DE%20DIVIDENDE.....pdf ,	5/2=2,5

35	Balaşco A., Cuc, S. (2009) <i>The Perception of Customer Satisfaction in Textile Industry</i> , Fascicle of of Textiles and Leatherwork, University of Oradea, Romania, ISSN 1582-5590, volumul X,	Simona TRIPA, Cristiana MARC, Viorica BANCIU <i>Aspects of the clothing products consumer's satisfaction</i> , , ANNALS OF THE UNIVERSITY OF ORADEA, FASCICLE OF TEXTILES- LEATHERWORK Volume I, 2010, No.2,pp216-219 publicatie BDI	5/2=2,5
36	Rösch, H., Cuc, S (2008)- <i>ABWASSERRECYCLING IN DER TEXTILVEREDELUNGSINDUSTRIE</i> , The International Scientific Symposium "Innovative Solutions Forsustainable Development Of Textiles Industry" Annals Of The Oradea University. Fascicle Of Of Textiles And Leatherwork, University Of Oradea, Romania, Issn 1582-5590, Volumul Ix	Simona Tripa – „ <i>Impact of the textile industry on the environment in the context of its sustainable development</i> ”, International Scientific Conference – Innovative solution for sustainable development of textiles industry, Annals of the University of Oradea, Fascicle of Textile, Leatherwork, ISSN 1843 – 813X, Vol. XIV, No.1, pp.171-176, 2013 (BDI)	5/2=2,5
37	Cuc, S, Tripa, S., (2007) <i>Strategy and sustainable competitive advantage – The case of Zara fashion chain</i> ,	In THE IMPORTANCE OF STRATEGIC MANAGEMENT/ Ding Huiru, Savonia University of Applied Sciences, 2011, Teza doctorat , https://publications.theseus.fi/bitstream/handle/10024/27622/Huiru_Ding.pdf?sequence=1	5/2=2.5
38		<i>Evaluating the relationship between logistics system and strategic objective of Zara</i> , Canada, http://lunwenbaidu.com/canada/1711.html	5/2=2.5
39		Özlen, Muhammed Kürşad, and Iskra Handukic. (2013) "Fashion Industry Supply Chain Issues: Zara (Azél France)." http://www.erjournal.ru/journals_n/1367686392.pdf (DOAJ), Rusia, BDI	5/2=2.5
40		Osei-Ntiri, K. (2013), Trade Regimes And Domestic Industrial Policies: Their Impact on the Development of the Textile & Apparel Industry In Ghana"THE INTERNATIONAL JOURNAL OF BUSINESS & MANAGEMENT.", India , BDI	5/2=2.5
41		Selin Hanife Eryuruk ; Serra Aydin & Fatma Kalaoglu (2014), Determining Performance Attributes Using Scor Model to Compare Apparel Retailers, RMUTP Research Journal: Special Issue 2014 The 4th RMUTP International conference: Textiles and Fashion , http://journal.rmutp.ac.th/wp-content/uploads/2015/03/045-Special-TextilesFashion-International.pdf	5/2=2.5
42		H.M Renuka Pushpanjalee Herath, The Strategic Importance of Supply Chain Management in Small And Medium Sized Enterprises. A Case Study of The Garment Industry in Sri Lanka, Teza doctorat , Newcastle University, https://theses.ncl.ac.uk/dspace/bitstream/10443/2627/1/Herath,%20H.M.%2014.pdf	5/2=2.5
43	Tripa,S., S. Gherghel, Cuc, S, Indrie L. (2007)- <i>Ways Of Acquiring Professional Competences</i>	Ciobanu, Romeo Mihai - <i>Best chance--an educational system oriented toward the development of businesscompetencies</i> , Annals of DAAAM & Proceedings Publisher: DAAAM International Vien Audience: AcademicFormat: Magazine/Journal, 2007, ISI Proceeding	5/4=1,25
44	Cuc, S, Tripa,S. <i>Clustere în industria de textile, confecții și piele din România</i> (2006)	in RAPORTUL STIINTIFIC SI TEHNIC (RST), Proiectul "Sisteme și mecanisme colaborative specifice clusterelor economice și rețelilor de firme în economia globală bazată pe cunoaștere" , pag.60 , 2010, http://www.clustinova.ase.ro/documente%20evaluare%20dec%202010/RST%20REC%20ASE_F2_F3.02.12.09proiect.ghid.buna%20practica.dec2010.fin.pdf	5/2=2,5
45		INDUSTRIAL CLUSTERS AND REGIONAL DEVELOPMENT IN ROMANIA, Claudia Popescu, HUMAN GEOGRAPHIES – Journal of Studies and	5/2=2,5

		Research in Human Geography (2010) 4.2, 17-34, BDI, Indexed in: EBSCO (SocINDEX), ProQuest (Social Science Journals, SciTech Journals, Natural Science Journals), Index Copernicus, National Technical Information Service (NTIS), Bodleian Libraries, ExLibris SFX, DOAJ, Gottfried Wilhelm Leibniz Bibliothek, Google Scholar, Ulrich, http://humangeographies.org.ro/articles/42/4_2_10_2_Popescu.pdf	
46	Cuc S, Candea D. (2006), <i>Guvernanța corporativă: concept și particularități în România în întreprinderea sustenabilă-studii și cercetări pp.159-240</i>	Candea R, Candea D (2014), Provocări, oportunități, câteva soluții și deziderate, COMUNICARE ORGANIZATIONALA PENTRU PERFORMANTA SUSTENABILA, pp. 3-27, Ed, UT Press 2014, https://docs.google.com/viewer?a=v&pid=sites&srcid=ZGVmYXVsdGRvbWVpbnxvcmdhbml6YXRpYXN1c3RlbnFiaWxhfGd4OiZIOGRiM2Y3YTY1Mzg0M2Y	5/2=2,5
47	Girneata, A., Giurgiu, A., Dobrin, C., O., Popa I., Popescu I. D., Cuc S., Voicu L., (2015), Performance management practices in Romanian textile and clothing companies, Industria Textila, Vol. 66, Nr. 2, pp: 108 – 113	Girneată, A., (2015), The evolution of the textile and clothing industry – Romania: from lohn to loss, Revista Economica 67:4 (2015) pp 177-187, http://economice.ulbsibiu.ro/revista.economica/archive/67412girneata.pdf	5/7=0,71
TOTAL			139,46

A.3. 2 Prezentari invitate in plenul unor manifestari stiintifice nationale (10 puncte) si internationale (20 puncte) și Profesor invitat (exclusiv ERASMUS)

Nu este cazul

**A.3. 3. Membru in colectivele de redactie sau comitete stiintifice al revistelor si manifestarilor stiintifice, Organizator de manifestari stiintifice, Recenzor pentru reviste si manifestari stiintifice nationale si internationale indexate ISI
Punctaj: ISI 10 puncte, BDI 8 puncte, neindexate 5 puncte.**

Nr. crt.	Denumire Manifestare Stiintifica/ Denumire Revista stiintifica	Tipul manifestarii/publicatiei (ISI sau BDI sau nationala si international neindexată)	Activitatea Membru/organizator /recenzor	Punctaj
1	Revista International Research Journal of Management and Business Studies, Publisher Islamic Azad University, Iran	BDI indexing databases : Index Copernicus, ISC, SID, Magyran	Recenzor din 2013- prezent	8
2	Revista	BDI,	Recenzor-	8

	Science Journal of Business and Management (SJBm)	Google Scholar	din 2013-prezent	
3	Revista Transstellar Journal Publications and Research Consultancy (TJPRC)- International & National Journals with ISSN & ImpactFactor (JCC)	BDI	Recenzor- 2013	8
4	Revista Issues in Business Management and Economics (IBME) (ISSN 2350- 157X) - http://www.journalissues.org/IBME/	BDI	Recenzor- din 2014 - prezent	8
5	Revista Journal of Electrical and Electronics Engineering	BDI, SCOPUS, DOAJ	Recenzor-2011	8
6	Revista International Journal of Business and Economics Research, SciencePG. http://www.sciencepublishinggroup.com/journal/editorialboard.aspx?journalid=178	BDI WorldCat, EZB CrossRef, DRJI, ResearchBib,	Membru - Editorial Board- din 2014 - prezent	8
7	Revista International Journal of Economic Behavior and Organization, http://www.sciencepublishinggroup.com/journal/editorialboard.aspx?journalid=172	BDI WorldCat, EZB CrossRef, DRJI, ResearchBib,	Membru - Editorial Board- din 2014 - prezent	8
8	Revista Fascicle of of Textiles and Leatherwork, University of Oradea, Romania	BDI	Editor-2009	8
9	Manifestare stiintifica Samro 2014, "Challenges, Performances and Tendencies in the Organisation Management" CISAMRO.eu	Conferinta internationala	Recenzor- 2014	5
TOTAL			69	

A 3.4. Experienta de management, analiza si evaluare in cercetare si/sau invatamant, Conducere (5* ani de desfasurare), Membru (2 * ani de desfasurare)

Nr. crt	Denumirea functiei	Perioada	Punctaj
1	Membru in Consiliul Facultatii Textile- Pielarie	2008-2011	2*3=6 puncte
2	Membru in Senatul UO	2008-2011	2*3=6 puncte
TOTAL			12 puncte

A 3.5. Premii

			punctaj
3.6.1	Academia Romana puncte 30	Nu este cazul	
3.6.2	ASAS, AOSR, academii de ramura și CNCS puncte 15	Nu este cazul	
3.6.3	premii internationale puncte 10	Nu este cazul	
3.6.4	premii nationale in domeniu	Diploma de merit pentru contribuția adusă la dezvoltarea învățământului academic orădean , Universitatea din Oradea, 2010	5
		Diploma de merit pentru contribuția adusă la dezvoltarea învățământului academic orădean , Universitatea din Oradea, 2011	5
		TOTAL	10

A. 3.6 Membru in academii, organizatii, asociatii profesionale de prestigiu, nationale si internationale, apartenență la organizatii din domeniul educatiei si cercetarii

Nr. crt.	Denumirea Organizatiei/Asociatiei/Comisiei	Funcția	Activitatea Membru/organizator	Punctaj
				Conducere Asociatii, Internationale – 30 puncte, Nationale – 10 puncte Membru in Asociatii, Internationale – 5 puncte, Nationale – 3 puncte <u>Organizatii în domeniul educației și cercetării,</u> Conducere – 10, Membru - 5
1	Asociatia Managerilor si Inginerilor Economisti din Romania, (AMIER)	membru	membru	3
TOTAL:				3

CENTRALIZATOR - Conform standardelor in domeniul: Inginerie si Management

Domeniul de activitate	Condiții conferențiar universitar	Realizat
A1. Activitatea didactică / profesională	Minim 80 puncte	143,52
	Carti si capitole: <u>Minim 1 prim autor</u>	1 carte autor unic, 3 capitole din care 2 autor unic sau prim autor. (A1.1.1.2)
	Material didactic/Lucrari didactice: <u>Minim 1 ca prim autor</u>	1 manual autor unic
	Indrumare de laborator/aplicatii: <u>Minim 2 coautor</u>	2 indrumare unic autor si prim autor (A 1.2.1+A1.2.2)
A2. Activitatea de cercetare	Minim 130 puncte	364,493
	Articole in reviste cotate ISI Thomson-Reuters si in volume proceedings indexate ISI Proceeding*) <u>Minim 5 articole pentru conferențiar din care 1 in revista</u>	Total 6 articole din care: 5 articole in reviste 1 articol indexat
	Articole in reviste si volu-mele unor manifestari stiin-tifice indexate in alte baze de date international <u>Minim 5 articole</u>	Total 23 articole
	Granturi/proiecte castigate prin competitive; <u>Minim 1D sau 2R</u>	Total 2D
A3. Recunoașterea impactului activității	Minim 40 puncte	233,46
TOTAL	Minim : 250 puncte	741,473

2. Formula de calcul a indicatorului de merit ($A = A1+A2+A3$):

$$A = \sum_i n_{1i} k_{1i} + \sum_i n_{2i} k_{2i} + \sum_i n_{3i} k_{3i}$$

unde: n_{pi} – numărul de activități din categorie;

k_{pi} – coeficient specific tipului și categoriei de activitate (conform tabelului anterior).

3. Condiții minimale (A_i)

Domeniul de activitate	Condiții conferențiar universitar	Realizat	Îndeplinirea standardelor minimale naționale	
			DA	NU
Activitatea didactică / profesională (A1)	Minim 80 puncte			
Activitatea de cercetare (A2)	Minim 130 puncte			
Recunoașterea impactului activității (A3)	Minim 40 puncte			
TOTAL	Minim 250 puncte			

Confirm prin prezenta că datele mai sus menționate sunt reale și se referă la propria mea activitate profesională și științifică.

Data 20.08.2015

Candidat



Verificat:

Președintele comisiei _____

Membrii comisiei _____

